
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

東京労働局長の記者会見の開催について 

 

 

 日頃から東京労働局の業務運営についてご理解を賜り、また記事の掲載等厚くお礼

申し上げます。 

 さて、東京労働局長（辻田博）による記者会見を下記のとおり開催いたしますので

ご案内いたします。 

  

記 

 

１ 開催日時 

  令和 4年 7月 29 日（金） 11：00～ 

 

２ 発表予定事項 

① 東京の一般職業紹介状況（令和 4年 6月分） 

② SafeWork 建設現場死亡災害撲滅取組における現場指導結果 

③ その他 

 

３ 場 所 

  九段第 3合同庁舎 11 階 共用会議室 1－1 

  千代田区九段南 1－2－1（別添会場のご案内参照） 

 

４ その他 

  会場準備の関係上、別紙にて事前に申込みをお願いします。 

担 
 

当 

東京労働局雇用環境･均等部企画課 
課   長  福島 憲一 
課長補佐  石川 浩幸 
電  話 03(6867)0212 
ＦＡＸ 03(3512)1555 

 

厚生労働省 

東京労働局発表 

令和 4 年 7 月 22 日 

Press Release 



別添 

会場のご案内 
 
 
 
 

 
 
・東京メトロ東西線・半蔵門線 都営地下鉄新宿線 九段下駅下車 徒歩 5 分 
・東京メトロ東西線 竹橋駅下車 徒歩 8 分 
 
[駐車場の利用について] 
当局専用の駐車場はございませんので、来局の際は公共交通機関を御利用下さい。 
（九段第 3 合同庁舎の来館者用駐車場を利用される場合、入庫から 30 分を過ぎると駐車料金が発生

します。） 
 
※庁舎内に入られましたら、エレベーターにて 11 階までお越しください。 
 エレベーターホール入口では、警備員に行先（11 階共用会議室）をお伝えください。 

千代田区九段南 1－2－1 
九段第 3 合同庁舎 
11 階 共用会議室 1－1 



（別紙） 

 

取 材 申 込 書 

 
7 月 29 日の記者会見にご出席を希望される場合は、7 月 28 日（木）の 13 時までに 

事前に申し込みをお願いします。（FAX 送付による。） ※ FAX 03-3512-15５5 

貴 社 名 

 

 

取材人数 
人（カメラ台数； ムービー   台、 スチール   台） 

（三脚の使用； 有  ・  無） 

代表者氏名 

 

 

ご連絡先 
電話番号： 

ＦＡＸ番号： 

連絡事項 
 

 

※申込は報道機関の方のみ対象となります。 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】東京労働局 雇用環境・均等部 企画課 企画係  

     担当：土橋・三浦  電話：０３-６８６７-０２１２   FAX：０３-３５１２-１５５５      

取材にあたってのお願い 

・取材にあたっては、担当者の指示に従っていただきますようお願いいたします。 


